
Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

Projekt  

 

 

 
 

UCHWAŁA NR …/…/25 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia …… 2025 r.   

zmieniająca regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli  

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę  

Włoszczowa  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz  art. 49 ust 2  

i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 986 i 1871) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W regulaminie określającym kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli  

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Włoszczowa, 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXII/226/09 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 

26 lutego 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2009 r. Nr 154 poz. 1391), wprowadza się następujące 

zmiany:  
1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Wysokość Nagrody Burmistrza nie może być mniejsza od minimalnego  

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela początkującego, posiadającego najwyż-

sze kwalifikacje określone w rozporządzeniu, obowiązującego 31 grudnia roku 

poprzedzającego rok, w którym jest ona przyznawana.";   

2) w § 8 skreśla się ust. 3.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

          

       Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 



Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

 

 

Uzasadnienie 

W art. 49 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – KN określono, co następuje:  
 „1. Tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydak-

tyczno-wychowawcze:  
1) w budżetach organów prowadzących szkoły w wysokości co najmniej 1 % plano-

wanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród 
organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół; […]  

2. Organy prowadzące szkoły ustalają kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczy-
cieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
[…] ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 […]”.  
Zgodnie z art. 91d pkt 1 powołanej wyżej ustawy zadania i kompetencje organu prowa-

dzącego, będącego jednostką samorządu terytorialnego, określone w art. 49 ust. 1-2, wykonuje – 
odpowiednio – rada gminy, powiatu, sejmik województwa.   

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnio-
nych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Włoszczowa został 
przyjęty uchwałą Nr XXXII/226/09 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 26 lutego 2009 r.    

Zmiany sformułowane w niniejszej uchwale są uzasadnione ze względu na dotychcza-
sową treść § 3 ust. 1  i § 8 ust. 3 tego regulaminu, nadaną w następującym brzmieniu:  

„§ 3. 1. Wysokość Nagrody Burmistrza […] nie może być mniejsza niż wynagrodzenie 
zasadnicze nauczyciela kontraktowego posiadającego najwyższe kwalifikacje, określone 
w rozporządzeniu (MENiS z dnia 31 stycznia 2005 r.), obowiązujące w dniu 31 grudnia 
roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym nagroda jest przyznawana” […]  
§ 8. 3. Nagrody Burmistrza i Nagrody Dyrektora wypłaca się w kasie Zespołu Obsługi 
Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Przedszkoli, lub przekazuje na konto wskazane 
przez osobę, której nagroda została przyznana”.  
Na podstawie art. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw, w art. 9a ust. 1 uchylono pkt. 1-2, a w konsekwencji 
zniesiono z dniem 1 września 2022 r. stopnie „nauczyciela stażysty” i „nauczyciela kontrakto-
wego”. Zgodnie z art. 9a ust 2 – w brzmieniu nadanym ww. nowelizacją – „nauczyciela niepo-
siadającego stopnia awansu zawodowego” określa się jako „nauczyciela początkującego".  

W aktach wykonawczych zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia zasad-
niczego nauczycieli, określonego w załączniku do rozp. Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  
z dnia 31 stycznia 2005 r., do którego odsyła się w § 3 ust 1 regulaminu będącego przedmiotem 
niniejszej nowelizacji, nie uwzględnia się zatem nauczyciela stażysty i nauczyciela kontraktowego, 
natomiast od 1 stycznia 2023 r. ustala się stawkę przysługującą nauczycielowi początkującemu.  

W § 8 regulaminu skreślono ust. 3, ponieważ nagrody ze specjalnego funduszu nagród,  
o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt. 1, zalicza się do składników wymienionych w art. 30 ust. 1  
pkt. 4 Karty Nauczyciela. Zgodnie z art.  91c ust. 1 „w zakresie spraw wynikających ze stosunku 
pracy, nieuregulowanych przepisami ustawy (Karta Nauczyciela), mają zastosowanie przepisy 
Kodeksu pracy”, gdzie w art. 86 §  3 określono, że „wypłata […] jest dokonywana na wskazany 
przez pracownika rachunek płatniczy, chyba że pracownik złożył w postaci papierowej lub elek-
tronicznej wniosek o wypłatę wynagrodzenia do rąk własnych”.  

Założenia do projektu niniejszej uchwały skierowano do zaopiniowania przez organiza-
cje związkowe reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego. Zgodnie  
z art. 19 ust. 2 ustawy z 23 maja 1991r. – o związkach zawodowych nieprzedstawienie tej opinii 
w wyznaczonym terminie uważa się natomiast za rezygnację z prawa do jej wyrażenia. Związek 
Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ – „Solidarność” pozytywnie zaopiniowały projektowane 
zmiany. 

 

  


